
Товарищество
Россійско-Амери канской 
Резиновой Мануфактуры 

подъ фирмою 
„ТРЕУГОЛЬНИКЪ" 

въ
С. Петербургъ.

ОТДЪЛЕНІЯ и СКЛАДЫ: 
С.-ПЕТЕРБУРГЪ.

А 
Москва,

Рига, Одес­
са, Екатерин­

бургъ, Ростовъ н/Д., 
Иркутскъ, Харьковъ,

Тифлисъ, Ташкентъ, Кіевъ, 
Казань, Саратовъ, Вильна,Вла­

дивостокъ, Пермь, Томскъ, Варша­
ва, Воронежъ, Самара, Симферополь,

Баку, Ярославль, Орелъ, Витебскъ, Ба- 
тумъ, Лодзь, Кокандъ, Владиміръ, Гельсинг­

форсъ, Бухарестъ, Парижъ, Стокгольмъ, Уфа, 
Константинополь, Кишиневъ, Омскъ, Благовѣщенскъ.

На ярмаркамъ: 
Нижегородской и Ирбитской.

Разные предметы.
25-го Мая 1915 г.

/ТРАРМХ
/СПетербурпХ,
ТРЕУГОЛЬНИКЪ



2

I ІСКАЯ !

ТОВАРИЩЕСТВО РОССІИСКО-АМЕРИКАНСКОИ
19 РЕЗИНОВОЙ МАНУФАКТУРЫ

подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“
симъ доводитъ до свѣдѣнія почтенныхъ покупателей, что оно отпускаетъ нижепоимено­
ванные предметы, а также соотвѣтствующіе предметы по приложенію къ нашимъ прейеъ- 
курантамъ „Хирургическіе предметы“ и „Разные предметы“ въ количествѣ не менѣе обозна­

ченнаго или двойнаго, тройнаго и т. д
№ пред­

мета 
по ката­

логу.

Величина.

Наи­
меньшее 

коли­
чество.

№ пред­
мета

но ката­
логу.

Величина.

Наи­
меньшее 

коли­
чество.

№ пред­
мета 

по ката­
логу.

Величина.

Наи­
меньшее 

коли­
чество.

1 ‘/г до 2 унц. 1 дюж- 151а — ■72 ДЮЖ. 362 17г и 2" 1 дюж-
5 7г » 4 > 1 > 160 — Ігросс. 476а — 1 >

11 Чі до 27г » 1 > » 1—4 1/2 > 490 --- : 7« >
16 1 И 1 */2 > 72 > 160Н -- : 1 > 491 — 74 >
17 — 74 > 16011 1— 1 1 > 494 — 4/4 »

18 — 1 ч » 160В 5—6 72 > 495 — 74 >
18а — 74 > 161 1—4 1 > 496 74 >
30 3 и 4 > 1 » 161 5—6 ‘72 > 500 — ’ 1 >

» 6 до 12 > 72 > 162 А, В, С 1 > 501 — 1 >
45 1’/2" ¥2 > 162Н 1 > 502 — 1 »

» 2" 72 » 162В > 1 » 509 — 1 фун.
70 6 до 12 унц. 74 » 163 — 1 » 511 мал. и болид. 1 дюж-
70а 6 > 12 > 74 » 163Н — 1 « 511а — 1 >
80 6 > 12 > 74 ’ 163В — 1 >. 512 мал. и болып. 1 >
85 Ѵ/2" 74 > 163а — 1 -> 573 — 6 дюж-

» 2" Х/4 » 164 — 1 ДЮЖ- 573Ь — Ігросс.
89 мал. и болып. 1 »• 164а — 1 > 573с __ 1 >
91 2 и 4 1 > 165 — 72 > 574 — 1 дюж.
92 — 1 > 175 1 до 3 72 » 576 бол ,ер.и мал. 1 сорт.
93 — 1 > 175а 6 > 12" . гІ2 » 606 бол., ср. и мал. 1 дюж.
94 — 1 » 176 » 1 » 624 1 » 5" Ід.пар.
95 бол.,ер. и мал. 1 > 176а 672 > 14" 4/г > 624Х » I >
96 2. 4. 6 1 > 192 .672 > іо" 74 > 625 » 1 >
96а 2. 4. 6 1 > 207 8 > 14" 1 > 626а » 1 »
99 — 1 > 244 14 > 18" 1 > 627 1 >

110 1 до 3 1 » 244а — 1 > 629 » 1 >
111 1 > 244Ь — 1 > 630 » 1 »
136 13/8 до 2 Чі" 1 > 244с — 7ггроес. 631 » 1 >
136 2!/2 до 23/4" 72 * 244СХ ■ — Ідюж- 643 I и II 100 арш.
136а Г/г до 27г’ 1 > 2444 — 1 > 655а 72 дюж-
138 ■ — 74 > 322 — 1 > 655Ь _ ’/2 >

139 13Д до 3" 1 > 323 — 1 >
140 — 72 » 325 — 1 >
141 — 1/г » 340 — 72 >
142 — 72 > 341 74 до 172" 72 »
143 — ?2 > 342 74 ДО 172" ’/2 >

Не упомянутые въ таблицѣ предметы отпускаются въ любомъ количествѣ.



№

400

400а

401

402

402а

403

404

3

Цѣны необязательны
ЦѢНА

Р. К.Подушки для головы четыреугольныя, покрытыя бумажною матеріею,
ДОРОЖНЫЯ ПОДУШКИ.

съ прокладкою изъ — 
натур, резины Ширина 10" 12" 14" 16" 18" 20"

Длина 12", за шт. 270 320 — _ — — коп.
» 14" » 300 350 455 —- — —
» 16" 345 380 480 520 — —

18" 370 430 515 555 625 —
3> 20" — 460 550 595 665 720

22" » — — 580 625 705 760
24" — — — 660 745 800 >
26" — — — — 785 830

•» 28" — — — — — 875 »

тоже

тоже четыреугольныя, изъ красной резины съ наволочкой изъ бу­

четыреугольныя, дегиевыя
Ширина 10" 12" 14" 16" 18" 20"

Длина 12" за гит. 180 220 — — — — коп.
. 14" » 190 225 310 — — —
> 16" > 225 235 315 350 — — ))
> 18" > 240 270 335 360 410 — ))
> 20" > — 280 345 370 425 455 »
> 22" > — — 360 380 440 470 ))
> 24" > — — — 390 460 480
> 26" — — — — 475 495 ))
» 28" > — — — — — 515 »

мажной матеріи

Ширина 10" 12" 14" 16" 18" 20" 22" 24" 26"

Длина 10", за шт. 205
» 12" » 225 245 — — — — — — —
» 14" 280 295 385 -— — — — — —

16" 315 350 415 480 — — — — —
» 18" 340 375 435 500 545 — — — —
» 20" 390 430 475 545 590 660 — — — »

22" —. 450 515 590 620 700 740 — — »
» 24" » —< — 560 615 670 750 800 900 —
» 26" » — — — 650 695 785 840 935 1000

тоже цилиндрическія, покрытыя, бумажною матеріею, съ проклад-
кою изъ натур, резины 6" діам. 8" діам.

Длина 12", за шт. 310 380 коп.
» 14" » 325 405 »
» 16" » 355 440 >

тоже цилиндрическія, изъ красной резины съ на­
волочкой изъ бумажной матеріи

Длина 12", за гит.
» 14" »

265 340 »
285 365 »

» 16" » 305 385 »
прокладкою изъ 13" X 18", за шт.
г 14"X19"
........................... 15" X 20"

Подушки для шеи полукруглыя, съ
натур, резины

Подушки для головы дорожныя, дегиевыя . . . . . 9" х 11" за тт.
11’ХІЗ" > »

Всякія подобныя подушки, непосредственно прикасающіяся къ тѣлу, слѣдуетъ во 
избѣжаніе излишняго нагрѣванія тѣла обтягивать наволочкою.

3 85
4 60
4 95
1 15
1 25



4

Цѣны необязательны
№

405

ЦѢНА

Р. | К.

406

407

408

409

410

412
415

для сидѣнія бумажною матеріею,
съ прокладкою изъ натур, рез. Ширина 14" 16" 18" 20"

Длина 14", за шт. 410 — — — коп.
16" » 455 565 — ■ — »
18" 555 610 675 —
20" » 595 660 715 785

> 22" » 630 705 760 840 »
» 24" — 740 815 880
» 26" » — — 850 920
> 28" » — — — 985

тоже для сидѣнія четыреугольныя, съ ырою въ -.рединѣ, съ про-
кладкою изъ натур, рез. Ширина 14" 16" 18" 20"

Длина 14", за шт. 490 — — — коп.
» 16" 530 625 — — »

18" » 650 690 725 — »
» 20" » — 740 775 825 »
> 22" » — — 860 905
> 24" — — — 965

тоже для сидѣнія со спинкою, составляемыя изъ подушекъ №№ 40р 
и 406, разсчитываются соотвѣтственно цѣнѣ этихъ подушекъ.

тоже для сидѣнія круглыя, съ дырою, безъ перегородокъ внутри, съ 
прокладкою изъ натур. резины діам. 12" 14" 16" 18" 20"

за штуку 300 390 470 565 650 к.
тоже для сидѣнія круглыя, съ дырою, съ перегородками внутри, съ 

прокладкою изъ натур, резины Мам. 12" 14" 16" 18" 20"
за штуку 350 450 525 630 740 к.

Матрацы съ перегородками внутри, съ прокладкою изъ натур, резины

Мѣхи для
Подушки

ширина 2 8' , длина 78 ", за штуку 39 35
> 33' » 78 " » 43 25

30’ > 85 45 25
» 33' > 85 " > 49 50

надуванія матрацовъ....................... за штуку 4 25
для плаванія съ прокладкою изъ натур, резины

Ширина 5" 6" 8" 9"

Длина 24", за шт. 345 375 — — коп. «
» 26" » 365 400 — --
» 28" » 385 425 — — »
» 30" » 405 450 —■ — »
» 32" » 425 470 570 — »
» 34" » 445 500 590 — >
» 36" » 460 520 630 — »
» 38" » — 545 650 — >
> 40" » — 570 685 755 »
» 42" » — — 715 780 »
» 44" » — — — 810 »
» 46" » — — — 840 >
» 48" » — — — 890 »

Товаршсні Росніско-Амернканскоі Резпоіоі Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



5

Цѣны необязательны
№

ЦѢНА

Р. К.
ЧЕПЦЫ И ВАННЫ ДЛЯ КУПАНЬЯ.

416

416а

417

420

422

Чепцы для купанія, покрой обыкновенный, изъ натуральной резины, за шт.

тоже > > » » изъсатина істар.,прорез, бѣл.рез. >

423

тоже > > » тарелкой, изъ натуральной резины >

Ванны для сидѣнія, изъ прорезин, матер., съ прокладкою изъ нату­
ральной резины, съ надувными стѣнками, совершенно непроницаемыя 

діам. дна 22", вышина передней 14" и задней стѣнки 21", за шт.

Ванны круглыя для обливаній, изъ прорезиненной матеріи, съ надувными 
стѣнками, непроницаемыя на непродолжительное время

24" 28" 32" 36" 40" діам. дна
вышина 6", за шт. 950 1055 1170 1360 1530 коп.

» 7" » 1060 1155 1365 1440 1635 »
Ванны круглыя для обливаній изъ прорезиненной матеріи, стѣнки съ 

деревянными подпорками
діам. дна 6’ 8’ 10’ 12" 14" 16"20" 24" 28" 32" 36" 40" 44" 50" 

выг«.3".заш»г.130155175 215 240 275 375 — — — — — — — к.

31

70

10

60

75

423а

*4" » _ — 200250285310 415 ------ - »
»6" > —------- 320355390510830 945 10451150 - - - >
>7" » -- ------------ — — 480645 865 990 10851225 1450 1660 - »
»8" » —----_ - _ __ 915 Ю65 116513101510 1680 2050»

такія же еъ болѣе прочнымъ дномъ
діам. дна 6" 8" 10" 12" 14" 16" 20" 24" 28" 32’ 36" 40" 44" 50"

выш.З" лашт.ТАО 165 190225250 280380 — — ■— — — — —к.
> 4" » - — 220 265300325420
,6" > — - — 350 385420535 835 95010551165 - - - > 
» 7" » ————— 520675 88510001095123514601670 - » 
» 8" > -—————- 945108512001345152516852060»

423Ь такія же еъ двойнымъ дномъ

424

426
427
427а

діам. дна 6" 8" 10" 12’14" 16" 20" 24" 28" 32" 36" 40’ 44" 50"
выш 3’,зашт. 140165 190230260300420 - — - - - - - к.

» 4» „ _ _ 220265310335460 ----- — - — »
» 6" » — — — 350385420555 890102011301245 — - — »
* 7' » ——— — — 525685 92510651165131515751815 — »
»8’ » 980113512501400163018352250»

Душъ-Колье, сост. изъ ванны, кружки и металлич. кольца съ кра­
номъ .................................................................................... за комплектъ

Ванны для полнаго купанія изъ плотнаго прорезиненнаго полотна, 
со складнымъ деревяннымъ станкомъ:

для взрослыхъ.......................
для дѣтей ................................

56" длины 24" глубины, за шт.

14 20

24 90
35" » 14" » » 15 40

тоже со станкомъ на шарнирахъ 17 30

Товарищество Россійско-Американской Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



6

Р* Цѣны необязательны Я:
№

СПАЛЬНЫЕ МѢШКИ, ДОРОЖНЫЯ ОДѢЯЛА, 
ПЛЭДЫ И ПРОЧ.

Спальные мѣшки теплые и непромокаемые, изъ прорезиненнаго бобрика, 
съ мѣшкомъ для ногъ, лакированные

2*/з аріи, длины X 35/ів арш. ширины, за шт.
23/і » » X 35/16 » > »
3 » » X З 5/16 » » »

Спальные мѣшки „Манчжурія“ (привилегія Л? губор заявлена), 
хорошо предохраняющіе отъ холода, дождя и вѣтра ... за шт.

Одѣяла непромокаемыя изъ прорезиненнаго бобрика, лакированныя

2‘Л арш. длины X 21/з аріи, ширины, за шт.
23М > » X 33/4 »
3 » X 33/4 >

Одѣяла непромокаемыя изъ толстаго прорезиненнаго тифтика

2'/s аріи, длины X 2'/4 аріи, ширины, за шт.
23/4 » > х ЗѴа »
3 » » X З1/! » » »

Плэды для ѣзды изъ прорезиненнаго полотна на толстой гиерстяной 
одноцвѣтной подкладкѣ

2 арш. длины X I3/4 аріи, ширины лакированные, за шт. 
нелакированные, »

Спасательныя кольца для утопающихъ изъ плотнаго холста съ про­
кладкою изъ натуральной резины, совершенно непроницаемыя

22" наріужн. 7" внутр, діам., за шт.
26" 14" »
30" « 18" »

Спасательные жилеты изъ набивного миткаля съ трубкой для наду­
ванія, совершенно непроницаемые

размѣръ: объемъ груди около у.6", длина около 2і"................ за шт.

ЦѢНА.
Р. 1 К.

40
43
46

69

19
31
34

12
20
21

14
14

10
12
16

16

25
50

50

75
50

65

50
25

55
90
35

15

430

430а

431

432

433

445

450

Товвдщето Россійско-Амеріканской Резиновой Мануфактуры 
Др подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“. nJ



Л?

Цѣны необязательны
7

455

456
460

461

462

463

465
466
467
468

469

470

470а
471
471а

471Ь

472 
472а 
47 2Ь 
473
475
475а

476
476а

РАЗНЫЕ ПРЕДМЕТЫ ДЛЯ ДОРОГИ, КОНТОРЪ, 
ТУАЛЕТА И ДОМАШНЯГО ОБИХОДА.

Чехлы для ружей изъ толстой прорез, матеріи на шерстяной 
подкладкѣ, длиною около 47".............

(Цѣна понимается за чехолъ безъ ремня', ремень считается особо).

тоже изъ легкой прорез, матеріи, безъ подкладки..................
Фляжки дорожныя изъ сѣрой резины съ оловяннымъ запоромъ 

путешественниковъ и охотниковъ . .для Размѣръ 12" X 6

за штуку

»

Стаканы сѣрые размѣръ

тоже

тоже

красные

изъ роговой резины, полиров. .

Подсвѣчники пневматическіе, дорожные 
приборомъ 
рогов, рез.

простые съ дерев, 
еъ приборомъ изъ

ЦѢНА 

Р. к.

6

2

1
2

70

95

17з'
2'/г'
1’А!
272'
17в'
272"

дм.

х>

278"
374"
27з"
37*”
278”
374"

выш., за дюж.

»

6
3
8
7

12

60
10
10
25
95
40
85

съ шарниромъ . . . 
безъ гиарнира . . . 
для отвинчив. .

подсвѣчники №№ 465, 466 и 468 устроены для примѣненія ихъ какъ 
вертикальномъ, такъ и въ горизонтальномъ положеніи.

Шайбочки пневматическія съ крючками.......................малыя
среднія 
большія

Шайбы пневматическія красныя къ дорожнымъ подсвѣчни­
камъ №№ 465, 466, 467.................................................

тоже къ подсвѣчникамъ № 468..................................................
Кисеты изъ натуральной резины . . . . 6" длины З1 /г" ширины, 

черные

за

»

»

3
6
5
9

65
40
80
15

въ

юо шт.
»

3
4
4

55
25
50

за дюж. 2
2
6

25

30
Мундштуки для папиросъ изъ роговой резины, полиров.

3" 4" 5" 6" длины.
за дюж. 115 120 130 140 коп.

тоже красные 3" 4" 5" 6" длины.
за дюж. 170 185 215 245 коп.

Трости изъ роговой резины, полированныя, черныя, 
толщина

длиною около )6"
6/8" »/г ”Лб’

тоже еъ ручкою крючкомъ . . . . за шт. 400 500 550 коп.
тоже безъ ручки со стальнымъ прутомъ 500 600 700 >
тоже еъ ручкою■ 400 500 550 >
тоже еъ головкою негра, ’/в" толщ. . за штуку

Чехлы для дюж.зазонтовъ изъ тонкой прорез, матеріи . .
тоже »

кольцами, 
Кольца для зонтовъ изъ 

тоже изъ

» » » съ желѣзными
резинов. лентами и пуговицами . . . 

темносѣрой резины..........................
натуральной резины...........................

»
»
»

Товаршцествв Рвссійски-Аиерикааской Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.

4
3

4

20
05

25
45
65



8

№

Цѣны необязательны

477а
479

480

485

489

490
491
493
494
495
496

497
497а

498
498а

499

499а

і
[• Каблуки резиновые, смотри нашъ прейсъ-курантъ «Резиновые предо-
1 хранители каблуковъ».

Ведра стѣнныя для обмываній изъ прорезин, матеріи, полу­
круглыя, лакированныя, р" дм., ^’/4” длины........

Мѣшечки для губокъ, мыла и пр., внутри прорезиненные
а

изъ клѣтч. миткаля

. за штуку

с 
шелка

Ъ 
сатина

486

6" дл. X 5" шир., ■ . . за дюж. 395 коп. 515 коп. 880 коп.
7" » X 6" » . . . . » 435 » 585 » 1050
8" » X 7" » ... » 500 » 665 1265 >
9" » X 8" » ... . » 570 » 760 » 1420 >

10" » X 9" 630 » 865 1650 >
11" » X 10" » ... . » 725 » 1040 » 1890 >
12" » X 11" » ... 810 » 1180 > 2435
13" » X 12" » . . . » 895 » 1290 > 2700 >
10" 5" » ... . » 470 » 630 > 1160 >
12" » X 6" » . » 530 » 725 > 1445 >
12" » X 7" » . . . » 590 » 790 > 1780 >

тоже изъ коричнев. тифтика съ шелков, обшивк. Велич. 7" X 8", за дюж.
> 8" X 9" »

Туалетныя сумки изъ тонкой прорез, матеріи, черн. дл. 20", шир. 9", за штуку

Мыльницы для бритья изъ мягкой резины, круглыя, 
тоже 
тоже 
тоже 
тоже 
тоже

г п
безъ стакана

я
сѣрыя
красныя

изъ мягкой резины, овальныя, сѣрыя 
я красныя

Подставки для мыла изъ мягкой резины, круглыя, красныя, за штуку
тоже четъгреуг.п

Губки ДЛЯ фрОТИрОВКИ СѢрЫЯ, Овалън., длина 4", шир. 3", высота I1 л" за дюж. 
тоже красныя.................................................. »

Губки резиновыя красныя 
№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№

1 (овальной формы) ок. 9
2 > » 10
3 » . 11
4 > » 12
5 > > 13
6 • > 15

6
7

8

10

З1/«
4
4
5
5 
б’/з

сантиметровъ. 1

за фунтъ

Губки еъ резиновымъ ремешкомъ. Размѣръ № 4
№ 5
№ 6
№ 7

за штуку

ЦѢНА

Р. і К.

3 25

10 75
11 55

2

— 65
1 —

— 45
— 45
— 65

1

— 45
— 50

8 75
10 65

7 10

50
— 55
— 75
— 85

Товарищество Россійско-АмериканскоВ Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



9

Цѣны необязательны
№

499b

499c 
499d 
499f 
499g

499h

500 
501 
502

505
506
507
509 
510 
511

511a 
512

515

516

517

518

520

522 
525

ЦѢНА
Р. К.

Щетки изъ красной ноздреватой резины
съ ручкою изъ роговой резины..................... за штуку

тоже съ деревянною ручкою.................................... >
Пояса для фротировки......................................................................... >

тоже   »
Половики для купанья изъ губчатой резины на матерчатой подкладкѣ 

с/м. за штуку42X60 
42X75 
42X90 

на резиновой подкладкѣ 42X60
42X75

_ х 42X90 „
Зубныя щетки изъ сѣрой резины съ бѣлою костяною ручкою . 

съ черной ручкой изъ роговой резины..................
надѣваемыя на пальцы, большія...........................

малыя ...........................
роговыя съ полиров, ручкой изъ рогов, рез. . .

тоже

тоже 
тоже

за дюж.
»

Зубочистки роговыя съ полиров, ручкой изъ рогов, рез. . .
Щетки для ногтей красныя................................................................

тоже сѣрыя...............................................................
Резина для чистки перчатокъ .
Ленточки для запонокъ красныя..................................................
Колечки для карман, час. » дм. і", дыра >/и", толщ. */и" 

тоже дм. ’/Л дыра Чв", толщ. '!»"
Колечки для карманныхъ часовъ, манжетки, красныя . .
Кольца для ключей красныя.........................................длина 43/«"

тоже » .................................... » 5з/в"
Рукоупражнители красные, плоскіе, съ ручкою, состоящіе изъ лентъ 
толщ. !/ів" ишир. I , длина 22", общая толщина лентъ1/в" */в" 3/і" .7/в" 1" 

за штуку 300 345 400 445 490 коп.
красные, круглые, съ ручкою, длина 22" 

толщина */»" 6/в" 8/<" ’/в" 1"
за штуку 180 225 310 375 475 коп.
круглые, съ ручкою, для дѣтей 

---■ - 14’

тоже

тоже »

»

»

1 30
1 80
3 65
1 70

4 90
6 -
7 10
6 20
7 60
9 05
2 40
2 90
- 60
- 45
3 -
5 -
4 10
1 35
- 60
- 40
- 15
- 50
- 75
- 95

длина 12" 
толщина */ів" 

за штуку 7 5

13" 
1/4" 
80

14"

110. . 135 коп.
круглые, безъ ручки съ головкою, 

длина 22" толщина 1/г" ъ/в" 3/t" 7/в" 1" 
за штуку 120 175 255 355 475 коп.

Снаряды для гребли, эластическіе тяги для гребли въ комнатѣ, 
состоящіе изъ толстостѣнной красной трубки 2і" длины 

7/в" діам. 1" діам. Ѵ/в" діам.
за штуку 315 345 360 коп.

Кубари для игры „ Diabolo “.......................................................... за шт.
Сакъ-вояжи съ замкомъ, изъ плотной матеріи, прорез, и лакиров. 

12" длины, за штуку 

18" > »

тоже э

42

9 70
11 50
13 95

Товарищество Россійско-Американской Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



10
Ё^'г---- ----------------- ---------—----------- --—--- ------- —---- ----- ------- --------------- ---------------------------------------- -------

Цѣны необязательны
№

Дамскія сумки съ замкомъ, мягкія, лакированныя
7" X 4" Х2" ............................. за штуку
9Ѵ2"Х 6" Х2" .............................

12” X 874"Х2’А".............................
141/2"Х101/2"Х31/2".............................
17" Х1172"Х372".............................
18Ѵ2"Х14" ХЗ1/«".............................

тоже съ замкомъ, мягкія, лакированныя
1" X 4" XI3/4"............................. за штуку
974"Х 6" Х2" .............................

12*/*"Х 8" Х23/4".............................
13" ХЮ" ХЗ" .............................
171/2"Х1172"ХЗѴ4".............................
1872"Х14" Х372".............................

тоже съ замкомъ, твердыя, лакированныя
7" х 4" XI3/4" .................. за штуку
974"Х 6" Х2".............................

1274"Х 8" Х274".............................
13" ХЮ" ХЗ" .............................
1772"Х1172"Х37‘".............................
1872"Х14" Х372".............................

Портфели съ твердыми стѣнками, лакированные 
безъ замка съ замкомъ

15"Х Э’/г’ХІ1/«", за штуку 340 коп. 400 коп.
15"Х12" Х27«" » 400 » 480 »

тоже со складками, лакированные 
безъ замка съ замкомъ

15"Х 91/«"Х21/«", за штуку 380 коп. 440 коп.
15"Х12" Х27г" * 440 » 520 »

Сумки для книгъ съ твердыми стѣнками, лакированныя 
9" X 7", за штуку 

14" X 9" 
тоже съ мягкими стѣнками, лакиров. 107г" X 9" »

Портфели для нотъ, лакированные...................... 14" х 10" »
15 72" X 12"

Школьные ранцы, лакированные........................... 14" х 9" »
15" X Ю"

Резина для стиранія карандаша и чернилъ *).
Ручки для резины изъ рогов, рез. черныя, полиров................. за дюж.
Линейки ИЗЪ рогов, треЪ.ЧСрНЫЯ, полиров. ІО" до 12"длины, 1" ширины,зашт. 

тоже » » » красныя » 10" до 12’ » 1’ » » »
тоже » » » » 14" до 18" » 2" » » »

Резина ДЛЯ стиранія, темносѣрая, приблиз. 20,30 шт. на фунтъ; за фунтъ 
тоже клячка........... ■ > 48 > » » » »
тоже въ круглыхъ тонкихъ шайбахъ, для пишущихъ машинъ

Приблиз. 55 шт. на фунтъ; за фунт. 
тоже въ круглыхъ тонкихъ шайбахъ, для пишущихъ машинъ

Приблиз. 55 шт. на фунтъ; за фунтъ

*) См. прейсъ-курантъ „Канцелярскія принадлежности“.

ЦѢНА

Р. | К.

530

531

532

535

537

540

541
545

550

570 
570а 
570с
571 
571а 
571Ь 
571с

571Г

2
2
3
5
5
7

2
2
4
4
6
7

2
3
4
б
7
9

3
4
5
4
б
5
5

2

1
1
6

1

1

25 
65 
85

90 
30

20 
85 
05 
95 
65 
65

50 
20 
70 
85 
80
15

25

50 
85 
40 
30 
50

55
45 
65 
85 
20

40

40

Товарищество Россійско-Американской Резиновой Мануфактуры 
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



11

Цѣны необязательны "W
№

Резина для стиранія, вз круглыхз шайбахз, для пишущихз машинз 
ПрибліІЗ. 50 шт. на фунте, за фунта 

Резина для стиранія, заключенная между металлическими шайбочками, 
для пишущихъ машинъ за 100 шт. 

тоже заключенная между металлическими шайбочками,
съ кисточкой, для пишущихъ машинъ за 100 шт.

Чернильницы дорожныя, ИЗЪ роговой резины.................. за дюж.
тоже яйцеобразныя изъ роговой резины . . »

Предохранители отъ чернилъ для пальцевъ....................... »
Предохранители отъ чернилъ для пальцевъ сѣрые ... за гроссъ 

тоже красные . . »
Капсюли изъ мягкой красной резины для склянокъ подъ

ГуММИ-арабиКуМЪ.................................................. за дюж.
Захватки (кольца) для бумагъ и проч., красныя,

со стѣнками толщиною У2—1 м/м , 
до іУг" внутр, діам. (или до 2Уз" пол. нар. объема)................. за фунтъ

болѣе l'/г" внутр, діам. (или свыше 2'/г" пол. нар. объема) .................. » >
Кольца для захватки бумагъ и проч., красныя

толщиною ’/а—1 м/м и при ширинѣ края болѣе ’/ів’зя фунтъ 
Сортированныя шир. края 1/s" толщ. */32" по 25 шт.

l/t," ’/а" ’/4" 1" І1/-»" 1*/а" внут. діам., за сортиментъ 
тоже шир. крал 1/t" толгц. 1/зг" по 25 гит.

1" А.1/г" 2" 2х/г" внутр, діам. . . »
тоже гііир. края 1/і" толщ, ’/за" по 25 шт.

2’/a" 3" З’/а" 4" внутр, діам. . . »
Кольца СѢрЫЯ толщиною */а—1 м(м « при ширитъ края болѣе ’/ів" . . за фунтъ 
Колечки для купоновъ у«" шир. края yw" толщины, красныя

1/г" діам., за 1000 штукъ

S/4W » » » »

1* » » » »

ТОЖѲ Красныя, съ внутр, діам. до 1Уг"............................. ... . • . за фунтъ
> » болѣе І'/а"............................................> »

ТОЖѲ СѢрЫЯ, съ внутр, діам. до І’/а"............................. ................. > »
* » болѣе І’/а"..................................................» »

Листы для копировальныхъ прессовъ, склеенные изъ
двухъ лист, прорез, миткаля 12" X 9" .... за дюжину 

тоже склеенные изъ 2-хъ лист, жаконета 12" X 9" .... »
Копировальная матерія изъ двойнаго миткаля зз" шир.,. за арш.

ПѢНА

571g

571h

571m

572
572a
573
573b
573c
574

575

576

576a
577 1
578 J

577al 
578aj

580

581
582

Р. К.

1

4

14
8

11

1
1

5
5

5

1

2
6

1

2

3

6
5
6
6

2
2
1

40

80

25
40
40
40

05

55

95
53

50

50

25

25
15

70

55

40

55
60
15

15
40
25

Товарищество Россійско-Акеріканской Резиновой Мануфактуры
ДРі_______________подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.__________



12

Цѣны необязательны
№

ОрОШаТѲЛИ ДЛЯ цвѣтовъ, красные, діам. балона З1/*"............... за дюжину
» » З1/»"................
> > 4"........................... »

Наручники (racket), гладкіе, красные......................................... за штуку
тоже рубчатые >   >

Подшивки ДЛЯ брюкъ сѣрыя...................................................... за 12 штукъ
тоже черныя..................................................

Штрипки для брюкъ, черныя............................................................ »
Штрипки для подтяжекъ...................................................................... »
Подошвы толстыя............................................................................. за пару

тоже тонкія........................................................................................ »
ПруЖИНЫ ДЛЯ Дверей ПЛОСКІЯ, сѣрыя длина 10" ширина , за дюжину 

тоже > > Круглыя, Красныя » 8" толщ. ь/»“, *
» 10" » 5/в"

тоже > > изъ сѣрой резины, состоящія изъ кольца
круглаго сѣченія съ мѣдною втулкою 

длина 8" толщина 1/і", »
>8" » 6/ів" >

Буфера для дверей съ винтомъ.................................. »
тоже безъ винта..................................................
тоже безъ винта....................................... »

Чехлы для бильярдныхъ мѣлковъ, сѣрые, включая мѣлъ. »
Кольца для пробочниковъ ............................................................. >
Пробки для герметической закупорки бут. обыкновенныя, сѣрыя »
тоже > » красныя съ пластинкой изъ роювой

0 резины, никелированныя, большія »
среднія »
малыя »

тоже » » » красныя, .... большія >
тоже » » » » .... малыя >

Платежныя тарелки изъ красн. рез., кругл., съ плоск.шипами. »
тоже изъ красн. резины, круглыя, съ округлен­

ными гиипами............. »
тоже изъ красн. резины, четырехугольныя, съ

плоскими гиипами ......... >
тоже тоже, съ тонкими шипами .... »
тоже изъ красн. резины, восьмиуголен., съ кон­

центрическими кругами ........ >
тоже изъ красн. рез., кругл, съ гвозд. головками. >
тоже изъ сѣрой рез., кругл, съ плоек, шипами. »
тоже изъ сѣрой резины, круглыя съ округлен­

ными шипами .............. *
тоже изъ сѣрой резины, четырехугольныя, съ

плоскими шипами.................................... ■>
тоже изъ красной губчатой резины

около 220 ж!м длины 170 я!м шир. 10 */л толщ. ... за штуку 
» 210 » » 145 » » 10 • > . »

ЦѢ
Р.

НА
К.

585

589 
589а
590 
590а 
591 
592 
594 
595
600 
601

602

602а 
602Ь 
602е 
603 
604 
605
606

606а 
606Ь 
607 
607а

607Ь

607с 
607d

607f 
608 
608а

608b

609а

19
24
29

1
1
3
1

11
12
13

4
5
3
2
2
2

4

5
4
4
3
3

16

9

13
14

15
13
13

7

10

40
75
50
65
80
70
55
65
45
25
80

40
60

80
85
25
95
60
40
85
25

75
55
30
10
20

60

20
40

80
20

50

80

95
70

Товарищество Россійско-Американской Резиновой Мануфактуры 
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“. дГ



Цѣны необязательны
13

03 
ф 
со 
10 
ф

Ай

Подставки ДЛЯ ПИВНЫХЪ кружекъ 5" діам.
a) изъ мягкой сѣрой резины .... за дюжину
b) » роговой рез. черныя полиров. . »

ТОЖе > > изъ мягкой сѣрой резины .... »
Капсюли изъ эластической резины, сѣрые, для герметической закупор­

ки стеклянной и глиняной посуды діам. 17*", за дюж.
» 2"
» 27г" »
» 3" »
» 37'2’ »
» 4" »
> 47»"
» 5"
» 57»" »
> 6"
» 67г" »
» 7" »

Подставки для швейныхъ машинъ изъ сѣрой резины.................. за дюж.
Подмышники изъ чистой резины свѣтло-коричн. . . . № 1, за дюж. паръ. 

№ 2, »
№ 3, 
№ 4, *
№ 5, »

тоже темные............................................................... № 1, »
№ 2, 
N2 3, 
№ 4, 
№ 5, 

тоже изъ сѣрой резины .... • •...................№ 1, »
№ 2, »
№ 3, »
№ 4, »
№ 5, »

тоже изъ натуральной резины................................. и» 1, »
№ 2, »
№ 3, »
№ 4, »
№ 5, »

тоже изъ і стар, прорезин, миткаля.................... № 1, »
№ 2, »
№ 3, »
№ 4, >
№ 5, »

тоже изъ склееннаго кембрика (тонкіе) .... № 1, »
№ 2, »
№ 3, 
№ 4, »
№ 5,

тоже изъ склеенн. демикотона (толстые) .... № 1, »
№ 2, »
№ 3, »
№ 4, »
№ 5, »

тоже изъ одностор. прорезин, батиста .... № 1, >
№ 2, 
№ 3, 
№ 4, »
№ 5, »

ЦѢ1 
Р.

ИА
К.

611

612
615

620
624

624х

625

626а

627

1

629

630

631

3 
5
2

1
2
2
2
3
4
4
5
6
7
1
2
2
2
3
3
1
2
2
2
2
2
3
3
3
4
1
2
2
2
3
1
1
1
2
2
1
2
2
3
3
3
3
4 
4 
5
1
1
1
2
2

30 
75 
25

65 
85 
10

40 
80 
70 
20 
75 
25 
25 
10 
80 
15 
45 
75

30 
80

25 
40 
60 
85 
30 
60 
90 
30 
90 
20 
75 
80 
15 
35
50 
85 
05 
20 
95 
20 
75 
05 
25 
15 
45 
30 
60 
10 
40 
70 
95
10 
30

Товарищество Россійско-Амервшской Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



14

Цѣны необязательны
№

ЦѢНА

Р. К.

640 Мѣшки для сбереженія платья отъ моли, изъ толстой прорезин.
матеріи, герметически замыкаемые, безъ деревянныхъ замычекъ

ширина 16 дюйм. 32 дюйм. 48 дюйм.

12" длины, за шт. 130 коп. — коп. — коп.
14" » 140 » — > — »
16" » 145 » — > — >
18" » 155 » — » — »
20" » 165 » 275 » — »
22" » » 175 » 300 > — »
24" » » 185 > 320 » — »
26" » 200 > 340 > — »
28" » » 205 » 355 > — ■»
32" » — > 395 > — »
36" » — > 420 > 655 »
40" > — » 460 > 700 »
44" » -- » 500 » 760 »
48" » — > 535 » 820 >
52" » -- » 575 » 875 »
56" » — » 610 » 930 »
60" » — > 640 » 980 »
64" » — » 680 » 1030 *
68" » -- > — 3> 1080 »
72" . — » — » 1140 »
76" » — » - » 1190 »
80" » » — > - » 1250 »

641 Замычки деревянныя для мѣшковъ отъ моли, съ винтами
къ мѣшкамъ 16" шир., за шт.
» * 32"

» 48" > »

Винты съ барашками къ нимъ . ..................

642 Отвертки для нихъ ........................... ..................

643 Ленты для зимнихъ оконныхъ рамъ . . .
11

4

ІЬ
Товарищество Россійско-Американской Резкшой Мануфактуры

подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.

35
50
75

40

40

14
10



10

Цѣны необязательны
№

ЦѢНА

Р. К.

Балоны для воздушныхъ телеграфовъ изъ красной резины

650 СЪ трубкою въ серединѣ .... діам. 1" плоскіе, за дюж. 1 20
» ІУг" » » 1 60
» 13Д" » » 1 80
» І’/з" выпуклые » 2 30
> 274’ 2 90
» 23/8" » 1 3 40
» 23/8" угловатые » 3 40
» 274'' > » 3 40
» 28/4'' выпуклые » 4 10
> 374" » » 5 50

651 СЪ трубкою сбоку ...... діам. 17»" плоскіе » 1 60
» 17»" полувыпуклые » 1 60
» 17»" плоскіе » 1 80
» 13/4" » » 1 85
» г/." 2 60
» 2 ‘ 4' выпуклые » 2 80
» 27»" 4 10
» 27»* угловатые » 4 80
» 27»" выпуклые » 3 90

652 съ прямоугольною трубкою . . . діам. 2'78", » 4 40

653 съ дырою и трубкою сбоку . . діам. 3", » 4 80
> з’/г 5 40

654 грушеобразные..................................діам. 2'/в", » 5 90
» 27а" 6 30

655а Балоны для фотографическихъ аппаратовъ изъ красной
резины СЪ трубкою длиною 24" ■ • . . большіе, за дюж. 3 90

655Ь ТОЖе .......................................................... лалые, > 3 30

Товарищество Россііш-Аіеішшоі Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



16

Цѣны необязательны
№ РАЗНЫЕ ПРЕДМЕТЫ ДЛЯ СПЕЦІАЛЬНАГО 

УПОТРЕБЛЕНІЯ.
Перчатки для химическихъ работъ, изъ темносѣрой резины 

длина 10" 12" 14" 16’ 
за пару 290 350 430 500 

тоже, съ полотн. подкл. за пару 415 485 590 670 
тоже, изъ черной резины

длина 10" 12" 14" 16" 
за пару 225 265 330 375 

тоже, изъ свѣтлосѣрой резины
длина 10" 12" 14" 16" 
за пару 275 335 400 465 

тоже, съ полотн. подкл. за пару 400 470 560 635
Рукавицы для химическихъ работъ, изъ темносѣрой резины 

длина 10" 12" 14" 16" 
за пару 305 365 460 535 

тоже, съ полотн. подкл. за пару 430 500 610 705 
тоже, изъ черной резины

длина 10" 12" 14" 16" 
за пару 230 275 345 395 

тоже, изъ свѣтлосѣрой резины
длина 10" 12" 14" 16" 
за пару 2^0 355 440 505 

тоже, съ полотн. подкл. за пару 415 490 590 675
Мѣхи для паянія изъ сѣрой резины

шаръ дл. 7" дм. дл. Ѵ/г" дм. 3", дл. 10" дм. 33/в", дл. 11
за штуку 475 585 720 85С

Балоны къ мѣхамъ для паянія, изъ нат. резины за штук 
сѣтки къ нимъ............................

Пробки (замычки) для химич. работъ по размѣрамъ, і сортъ 
указаннымъ въ прилагаемой таблицѣ за фунтъ 5.95 
другихъ размѣровъ, изъ имѣющихся формъ 

до 15 шт. на 1 ф. > 6.15
отъ 16 до 200 > » 1 > » 6.55

> 201 » 500 > > 1 > > 6.85
Капсюльныя пробки изъ красной резины 

нижній діам. 5, 6, 7, 8 м/м. и такъ далѣе до 21 и-/м.
Респираторы изъ сѣрой резины для предохраненія отъ вдыханія 

вредныхъ веществъ,............................. малые
тоже, ........................... большіе

Резервуары для газовыхъ двигателей: 
длина съ раструбами 600 650 750 900 980 1030 1

длина безъ раструбовъ 450 500 600 700 750 800
ширина 350 400 500 600 650 700

a) сѣрые за штуку 570 700 970 1270 1440 1760 1
b) красные > > 530 650 880 1140 1275 1550 1

При заказѣ просимъ указывать внутренній діамеръ раструбе
Мѣшки для газа кубической формы: 

емкостью 12345678« 
за штуку 1335 1825 2275 2735 3125 3380 3935 4210

Мѣшки для газа клинообразные: 
емкостью 1 2 3 4 5 6 7 8 10 1
за штуку 1545 2155 2620 3070 3815 4050 4265 4585 5045 55

Цѣ

Р.

НА

К.

656

656а
656Ь

657

657а
658

658а
658Ъ

659

659а
660

660а

675

675а

676

676а
677

680

681

18"
550 коп.
735 »

18"
415 коп.

18"
520 коп.
705 »

18"
600 коп.
780 »

18"
440 коп.

18"
570 коп.
750 »

" дм. 4"
коп.

у 65 коп.
50 •

II сортъ
3.70

3.90
4.30
4.60

за фунтъ

за штуку
>

100 “•/».
850 >
750 >
975 коп.
740 >
въ.

уб. футовъ 
ton.

1 куб.фут.
20 коп.

5

1
2

25

70

Тиацішш Рвссійско-АиериканскоЯ Резановой Иануфапуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.





16«

ПРОДОЛЬНЫЕ РАЗРѢЗЫ ПРОБОКЪ ДЛЯ ХИМИЧЕСКИХЪ РАБОТЪ ВЪ НАТУРАЛЬНУЮ ВЕЛИЧИНУ.

При заказахъ просимъ пользоваться этой таблицей, при чемъ достаточно указать номеръ, обозначенный при каждомъ размѣрѣ, и качество требуемой пробки: 
І-го или ІІ-го сорта.





17

Цѣны необязательны
№

------ ПРЕДМЕТЫ ДЛЯ ВОДОЛАЗОВЪ.

685

685а

685с

685(1

6851

685^

686

686а
687Ъ 
688

688а
688Ь 
689

689а 
690

691

691а

Водолазныя рубахи сѣрыя, системы «Зибе и Горманъ» или 
«Гейнике» или «Колпинскія», съ резино­
вымъ фланцемъ № 686 для шлема и съ 
рукавицами № 689 (заплаты только въ 
шагу), малыя среднія и большія . . . . зд штуку 

тоже желтыя «Англійскія», съ резиновымъ флан­
цемъ № 686а для шлема и съ рукавицами 
№ 689а (утолщенія до колѣнъ, утолщен­
ная подошва, утолщенія въ' шагу, изъ ко­
торыхъ заднее экстренно большое) малыя, 
среднія и большія......................................... >

тоже какъ № 685, но вмѣсто рукавицъ ман­
жеты № 688 ........................... .... .................. »

тоже какъ № 685а, но вмѣсто рукавицъ ман­
жеты Л? 688а........................... .................. »

тоже сѣрыя, системы «Денейруза», съ резино­
вымъ фланцемъ Л? 687Ь и съ рукавицами 
№ 689 (утолщенная подошва и утолщенія 
на колѣняхъ, на локтяхъ и въ шагу), малыя, 
среднія и большія .......... ,

тоже какъ Г? 6851, но вмѣсто рукавицъ ман­
жеты № 688Ь.................. »

Фланцы резиновые сѣрые, системы «Зибе и Горманъ», «Гейникеъ 
и «Колпинскіе» ................ »

тоже красные, «Англійскіе» ..................................... ,
тоже сгърые, системы «Денейруза» ....................... »

Манжеты резиновыя сѣрыя, системы «Зибе и Горманъ», «Гей­
нике» и «Колпинскія»...................................... за пару

тоже красныя, «Англійскія»................................ ...................... >
тоже сѣрыя, системы «Денейруза» (толще чѣмъ № 688) . >

Рукавицы сѣрыя, системы «Зибе и Горманъ», «Гейнике», «Кол­
пинскія» гг «Денейруза»............................. >

тоже желтыя «Англійскія»....................... ............................... »
Эластичныя резиновыя повязки для плотнаго привязыванія 

манжетъ во избѣжаніе входа воды и выхода воздуха. . . »
Тифтикъ сѣрый липкій, для починки водолазныхъ рубахъ,

3 )' Ширины ...... ........... за аршинъ
тоже желтый липкій » ‘ » » »

ЦѢНА.

р. К.

95 —

100 —

95 —

100 —

97 —

97 —

11 70
11 70
15 20

4 10
4 10
4 25

5 50
5 50

1 10

1 75
1 75

Таваріщество Росіііш-Аяеришскоі Резановой Маауфамда
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.

51



18

Цѣны необязательны

РАЗНЫЕ ПРЕДМЕТЫ ДЛЯ КОНЮШНИ И ЭКИПАЖЕЙ.

ЦѢНА

Р. I К.

700
701
702
703

704 
704а 
704Ъ
705
706
707
708

709

Удила съ рожками, никелированныя, обложенныя резиною . . за штуку 
тоже безъ рожковъ, никелированныя, » » . . »
тоже безъ рожковъ, не никелированныя, » » . . »
Кольца для трензелей, изъ красной резины 

а bed f g h
за штуку 55 55 50 55 25 40 45 коп.

Ногавники для лошадей, изъ красной мягкой резины ... >
тоже изъ темносѣрой резины........................ »
тоже » » » .................. »

2 05
1 30
1 05

О

710

710а
711

712

712а
712Ь

712с
713
714

Наколѣнники для лошадей, черные лакированные....................... »
Ногавники 

тоже
для лошадей, черные лакированные. . . . • • »

тоже изъ колечекъ, тверд., чер. лак. діам. 3" толщ. 3/і" »
» ЗѴі" » 1" »

тоже полые, сѣрые . ... вн. діам. 27/з" діам. края 17в" »
. » 3" » » 13/з" 3>
» » 3’/16" » » 13/з"

Шарики полые, для выдѣлки ногавниковъ діам. 1" за дкж.
» І’/з" »
» І'А" » »

тоже грушеобразные....................................
Подподковники резиновые для лошадей . . . малые, за пари

большіе »
тоже > » > новаго фасона . малые »

большіе »
тоже изъ темной резины .................. штуку
тоже » » » ....................... . . № 4 */2 >

№ 5
тоже изъ красной » .................. >

Ногавники для лошадей изъ сѣрой резины . . . . . . за штуку
Подполковники съ азбеетовой подкладкою

2
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2

1
1
1
1
1
1
1
1

10
20
35
15
20
40
30
95
10
15
20
10
25
45
15
75
15
10
35
25
05
25
10
25

714сІ

разм. № 3. №3’/г. № 4. №4'/г. № 5- ВДі'і.
сорта I, красные

а) съ узкимъ краемъ . 350 390 450 475 525 535 коп. за пару.
с) » широкимъ » . 410 450 525 530 605 630 >> >

сорта II, темносѣрые
а) съ узкимъ краемъ . 210 240 275 280 315 320 коп. за пару.
с) » широкимъ » . 260 280 320 330 365 385 • > »

сорта III, темносѣрые
а} съ узкимъ краемъ . 180 200 225 235 255 265 коп. за пару.
с) » широкимъ » . 225 245 270 275 310 325 > > >

Подподковники съ кожею
съ широкимъ краемъ . . 210 230 240 270 290 300 коп. за пару.

Товариввтво Россііш-Амервшскоі Резвшоі Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



19
.  ’ ' " —■ ■ ■ -- " ■ ■ "" - "■-- ' ^10-1

Цѣны необязательны
№

Чистки для лошадей изъ красной резины..................................... за штуку

тоже изъ сѣрой резины ......... »

Бутылки ДЛЯ лекарства ЖИВОТНЫМЪ.......................................... за штуку.

Ведра изъ толстаго холста съ нижн. діам. 

внутри и снаружи хорошо прорезинен, и лакированныя, непромокаемыя 

верхн. діам. 8", высота 11",за шт.

» » 9" » 13"

внутри слегка прорез., не ВПОЛНѢ непромокаемыя » >8" » 11" »

» » 9" » 13"

внутри и снаружи слегка прорез., непромокаемыя » 8" > 11" »

» >9" > 13"

внутри хорошо прорезинен, и лаки/;., непромокаемыя > » Ю’/з" » 12"

внутри прорезинен., не вполнѣ непромокаемыя » > Ю’/з” > 12" »

Полости санныя изъ толст, холста на толстой гиерстяной 
подкладкѣ, лакированныя...... за штуку

Передники для кучеровъ изъ толст, полотна, прорезин,
и лакированные ....................................................... »

Резиновые буфера (рессоры) для экипажей и тяжелыхъ 
повозокъ и проч, (системы Энгельгардта), за фунтъ

Пластинки для подкледки подъ оси, за штуку 25 коп.

Резиновые буфера (рессоры)....................................................дуг за шт.

іу8" » » 

І’/з" » »

Резиновая лента для экипажныхъ оконъ...................................за фунтъ

Резиновая прокладка для экипажи, оконъ........................... »

•

ЦѢНА.
Р. к.

715

715а

719

720

721

722

723

724

725

730

731

731а

732

732а

1

1

2

2

3

2

2

2

2

4

4

34

7

2

2

1

75

75

85

95

30

05

40

25

6'5

75

70

30

55

60

65

40

92

Товащбсш РоссШко-Амершасш Резяновой Маіуфащры 
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



20

Цѣны необязательны
ЦѢНА

ПРЕССОВАННЫЕ РЕЗИНОВЫЕ ПОЛОВИКИ И КОВРЫ
Р.

изготовляются любой длины и ширины, съ каймою и безъ таковой, а 
по желанію и съ надписями

напр. фамиліи заказчика, названія гостинницы и проч.

Рисунки:
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
810
811
811а
812
813
814
815
817

Византійскій, 
Людовика XVI 
Турецкій
Шашками еъ руеек. каймою 
Звѣздами
Мавританскій
Греческій
Паркетный
Полосатый
Мал. звѣздами
Особо глубокаго тисненія 
Гвозд. головками

тоже большими

вѣсу въ арш. около 4
5
4
572 
бѴз
5
5
5
5
47г
87* 
5 
57»

за фунтъ 15

820

825

830

831

Составлены изъ вышеознач. рисунковъ

Гвозд. головками 
Выпуклый . . .

Сквозные половики любой длины и ширины

Лакированные половики,
a) при толщ. вѣсу около
b) » » 3/в"
c) > » '/г" » »

3 фунт.
472 *
6

въ арш. . ■ за фунтъ 45
20
90

Пробивные ПОЛОВИКИ, □ арш. при 1/і" толщ, около 6 фунт.

Половики опредѣленной величины

На подобіе щетки 30" X 18

Овальные, шашками 30" X 18"

за штуку 18

75

75

15

№

»

»

»

»

»
»

5 »

1

5
4

3
3
2

1

6

Товарищество Рсссійско-Амеияканской Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



21

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ.

Стран.

Балоны для воздушныхъ телеграфовъ........................................................... 15
Балоны для фотографическихъ аппаратовъ............................................. 15
Балоны къ мѣхамъ для паянія........................................................................ 16
Бутылки для лекарства животнымъ............................................................... 19
Буфера для дверей.................................................................................................... 12
Буфера (рессоры) для экипажей .................................................................... 19
Ванны............................................................................................................................... 5
Ведра для конюшни............................................................................................... 19
Ведра стѣнныя для обмываній........................................................................ 8
Винты къ мѣшкамъ для сбереженія платья отъ моли....................... 14
Водолазные предметы............................................................................................... 17
Губки............................................................................................................................... 8
Дамскія сумки............................................................................................................. 10
Дорожки.......................................................................................................................... 20
Дорожные предметы.................................................................................................3. 6—10
Дорожныя одѣяла........................................................................................................ 6
Дорожныя подушки............................................................................................... Зи4
Дорожныя фляжки......................................................................................................... 7
Дорожныя чернильницы.......................................................................................... И
Жилеты спасательные .......................................................................................... 6
Замычки для мѣшковъ отъ моли.................................................................... 14
Замычки (пробки) для химическихъ работъ............................................. 16
Захватки (кольца) для бумагъ......................................................................... 11
Зубныя щетки............................................................................................................. 9
Зубочистки..............................................?................................................................... 9
Каблуки резиновые.................................................................................................... 8
Капсюли для герметич. закупор. стекл. и глин, посуды.................. 13
Капсюли для склянокъ подъ гумми-арабикумъ......................................... 11
Капсюльныя пробки............................................................................................... 16
Кисеты............................................................................................................................... 7
Ковры............................................................................................................................... 20
Колечки для карманныхъ часовъ.................................................................... 9
Колечки для купоновъ........................................................................................... 11
Кольца для захватки бумагъ ........................................................................... И
Кольца для зонтовъ.............................................................................................. 7
Кольца для ключей.................................................................................................. 9
Кольца для пробочниковъ................................................................................ 12
Кольца для трензелей............................................................................................... 18
Кольца спасательныя.................................................................................................... 6
Конторскіе предметы............................................................................................... 10—11
Копировальная матерія.............................................................................................. 11
Копировальные листы .............................................................................................. 11
Кубари для игры Diabolo........................................................................................... 9
Ленточки для запонокъ........................................................................................... 9
Ленты для зимнихъ оконныхъ рамъ............................................................... 14
Ленты для экипажныхъ оконъ......................................................................... 19

Товавіщество Россійско-Авдиканской Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



22

Стран.

Линейки............................................................................................................................. 10
Листы для копировальныхъ прессовъ ............................................................... И
Манжетки (колечки) для карманныхъ часовъ.............................................. 9
Манжеты для водолазовъ.......................................................................................... 17
Матрацы................................................................................................................  4
Мундштуки для папиросъ.......................................................................................... 7
Мыльницы для бритья..........................................................................................  8
Мѣхи для надуванія матрацовъ............................................................................. 4
Мѣхи для паянія........................................................................................................... 16
Мѣшечки для губокъ, мыла и пр............................................................................ 8
Мѣшки для газа............................................................................................................ 16
Мѣшки для сбереженія платья отъ моли...................................................... 14
Мѣшки спальные.....................................................................................................  6
Наколѣнники.................................................................................................................... 18
Наручники къ рукояткѣ (racket).................................................................  12
Ногавники ................................................................................................................  18
Одѣяла непромокаемыя..........................................................................    6
Оконная лента  .........................................................................................  . 14
Оконная лента для экипажей.................. .... ................................................   . 19
Оконная прокладка ....................................................................................................... 19
Орошатели для цвѣтовъ............................................................................     12
Отвертки для мѣшковъ для сбереженія платья отъ моли..................  14
Папиросные мундштуки...................................................................  7
Передники для кучеровъ.......................................................................................... 19
Перчатки для химическихъ работъ.......................................... 16
Платежныя тарелки ...................................................................    12
Плэды для ѣзды..........................   6
Повязки эластичныя для водолазовъ . ........................................................... 17
Подмышники..................................................................................................................... 13
Подошвы . ..........................................................................................   12
Подподковники............................................................................................   18
Подсвѣчники  .....................................................................................  . 7
Подставки для мыла ............................................................................................... 8
Подставки для пивныхъ кружекъ........................................................   13
Подставки для швейныхъ машинъ................................................................... 13
Подушки для головы............................................................ .................................... 3
Подушки для плаванья.................. .......................................  4
Подушки для сидѣнья .................................................................................   4
Подушки для шеи................................................................................................... 3
Подшивки для брюкъ................................................................................................... 12
Половики .  .......................................................................................................  . 20
Полости санныя.........................................................................................   19
Портфели ....................................................................................................  10
Пояса для фротировки...................................................................   9
Предохранитель отъ чернилъ для пальцевъ................................................. 11
Пробки для герметич. закупорки бутылокъ................................................. 12
Пробки для химическихъ работъ........................................................................ 16

Товарищество Россійско-Авдишской Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



23

Пробки капсюльныя..............................................................................• . . .
Прокладки для экипажныхъ оконъ.................................................. • . .
Пружины для дверей................................................................................................
Ранцы школьные........................................................................................................
Резервуары для газовыхъ двигателей...........................................................
Резина для стиранія карандаша и чернилъ.............................................
Резина для чистки перчатокъ........................................................................... •
Респираторы.................................................................................................................
Рессоры для экипажей . . . •........................................................................
Рукавицы для водолазовъ .................................................................................
Рукавицы для химическихъ работъ . . . . •..................... • ....
Рукоупражнители...................................................................................... • ...
Ручки для резины для вытиранія....................................................................
Сакъ-вояжи .................................................................................................................
Санныя полости ........................................................................................................
Снаряды для гребли •..........................................................................................
Спальные мѣшки........................................................................................................
Спасательные жилеты...............................................................................................
Спасательныя кольца...............................................................................................
Стаканы ..........................................................................................................................
Сумки дамскія.............................................................................................................
Сумки для книгъ ........................................................................................................
Сумки туалетныя.........................................................................................................
Тарелки платежныя....................................................................................................
Трости ...............................................................................................................................
Туалетные предметы................................................................................................
Туалетныя сумки...................................’................................................ ....
Удила ...............................................................................................................................
Фланцы для водолазовъ......................................................................................
Фляжки дорожныя....................................................................................................
Чепцы для купанья.................................... ...........................................................
Чернильницы дорожныя .................................................................................
Чехлы для бильярдныхъ мѣлковъ....................................................................
Чехлы для зонтовъ....................................................................................................
Чехлы для ружей....................................................................................................
Чистки для лошадей................................................................................................
Шайбы пневматическія къ дорожнымъ подсвѣчникамъ ..................
Шарики для выдѣлки ногавниковъ...............................................................
Школьные ранцы........................................................................................................
Штрипки для брюкъ................................................................................................
Щетки •..........................................................................................................................
Экипажные буфера (рессоры).............................................................................

—

Стран.

16
19
12
10
16

10 и И
9

16
19
17
16
9

10
9

19
9
6
6
6
7

10
10
8
12
7

8и9
8

18
17
7
5

И
12
7
7
19
7
18
10
12
9
19

Товарищество Россіісм-Аиврвшсш Резиновой Мануфактуры
подъ фирмою „ТРЕУГОЛЬНИКЪ“.



Типо-Хрсмо-Литографія „Р. Шварцъ“, СПБ., Цвѣточная, с. д., № 6-6.

2019536841 ІІІІІІІ1ІІІНІІІІІІІІІ


